



دونالد ترامپ وعده داده است که میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی را به صورت گسترده اخراج کند.

CRLAF شبکه FUEL به مبارزه و دفاع از حقوق مهاجران متعهد خواهند ماند. زمینه اطلاعات مفیدی برای خانواده‌های مهاجر در دوران دولت ترامپ ارایه میگردد.

**این متن تنها به منظور آگاهی دهی ارایه میگردد مشورت حقوقی نیست**

رئیس‌جمهور نمی‌تواند بدون تأیید کنگره قانون جدیدی وضع کند یا قانون فعلی را تغییر دهد. اما، رئیس‌جمهور می‌تواند در هر زمانی بدون تأیید کنگره اقدام اجرایی (فرمان) رئیس‌جمهور قبلی را پایان دهد. این بدان معناست که دولت ترامپ قادر خواهد بود تلاش کند تا برنامه DACA را پایان دهد، همانطور که در سال ۲۰۱۷ تلاش کرد. اما، برای وضع یا تغییر قوانین مهاجرت (مانند ویزاهای خانوادگی، ویزاهای VAWA، U، و غیره)، نیاز به تأیید کنگره دارد.

**تفاوت بین قانون و یک فرمان اجرایی**

(LIKE DACA)

آیا فقط افرادی که قبلاً DACA داشته‌اند می‌توانند DACA خود را تمدید کنند: متأسفانه، USCIS درخواست‌های متقاضیان جدید DACA را تأیید نمی‌کند.

اگر شما هنوز منقضی (تاریخ اش ختم نگردیده) نشده یا کمتر از یک سال پیش منقضی شده است: شما واجد شرایط ارسال درخواست تمدید DACA هستید. شما باید فرم I-821D، فرم I-765، فرم I-765WS، یک کاپی از و پشت جواز کار قبلی خود، دو عکس پاسپورتی و هزینه ثبت‌نام (۶۰۵ دلار از طریق پست یا ۵۵۵ دلار آنلاین) را به USCIS ارسال کنید USCIS. توصیه می‌کند که فرد درخواست تمدیدی خود را ۴ تا ۵ ماه قبل از تاریخ انقضای DACA خود ارسال کند، اما گاهی اوقات درخواست‌هایی که حتی زودتر از معیاد یاد شده پروسس می‌کند

**وضعیت فعلی دارنده گان DACA:**

(3 دسمبر 2024)

حقوق شما به عنوان دارنده DACA: اگر در حال حاضر DACA دارید، و جواز کار (EAD) شما تا زمان انقضای DACA شما معتبر خواهد بود. شما هیچ تعهدی ندارید که به کارفرمای خود بگویید که DACA شما در حال پایان است. کارفرمای شما حق ندارد از شما بپرسد که آیا DACA دارید یا چگونه مجوز کار خود را دریافت کرده‌اید، و همچنین حق ندارد شما را به دلیل پایان DACA اخراج کند. اگر از طریق DACA شماره تأمین اجتماعی (سوشیل کارت) دریافت کرده‌اید، آن شماره تأمین اجتماعی (سوشیل کارت) برای تمام عمر شما متعلق به شماست، صرف نظر از اینکه چه اتفاقی برای برنامه DACA می‌افتد.

دریافت‌کنندگان DACA واجد شرایط درخواست اسناد سفر، یا اجازه ورود مجدد به کشور، برای اهداف بشردوستانه، آموزشی یا شغلی هستند. دولت ترامپ قادر خواهد بود این مزیت را از طریق اقدام اجرایی یا فرمان ریس جمهور در هر زمانی و بدون اطلاع قبلی برای دریافت‌کنندگان DACA که قبلاً برای اجازه سفر تأیید شده‌اند و/یا در حال سفر بین‌المللی هستند، حذف کند. CRLAF توصیه نمی‌کند که دریافت‌کنندگان DACA اگر سفرشان قبل از ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ تکمیل نمی‌شود، اجازه سفر درخواست کنند. دریافت‌کنندگان DACA که در نظر دارند در روزهای باقی‌مانده از دولت بایدن با اجازه سفر کنند، باید با یک وکیل مهاجرت مشورت کنند.

**وضعیت فعلی مجوز سفر DACA: برای دارنده گان**

(3 دسمبر 2024)

بسیاری از افراد غیرشهروند واجد شرایط دریافت نوع دائمی از حمایت مهاجرتی هستند و باید توسط یک وکیل مهاجرت بررسی شوند. اگر شما یک مقیم دائم قانونی هستید، با یک وکیل مهاجرت صحبت کنید تا ببینید آیا واجد شرایط شهروندی ایالات متحده هستید یا خیر. شهروندی ایالات متحده قوی‌ترین شکل حمایت است. مهم است که یک وکیل مهاجرت یا نماینده معتبر OLAP را برای کمک به هرگونه مسائل مهاجرتی پیدا کنید. از ارائه‌دهندگان خدمات جعلی و نوپاریوس‌ها، به خصوص در حال حاضر، احتیاط کنید. اگر محکومیت کیفری جزایی قبلی یا در حال رسیدگی دارید، فوراً با یک وکیل مهاجرت مشورت کنید. اگر در حال حاضر در جریان پروسه محکمه جزایی هستید، به وکیل دفاعی خود در مورد وضعیت مهاجرتی خود اطلاع دهید.

**تلاش برای دریافت روش‌های**





کالیفرنیا قوانینی وضع کرده است که برای مهاجران در این ایالت مزایایی ایجاد می‌کند. این حمایت‌ها و دیگر حمایت‌های محلی به‌طور مستقیم توسط یک دولت جدید قابل تغییر نیستند.

AB 540 : به برخی دانشجویان اجازه می‌دهد تا برای تحصیل در هر دانشگاه CSU، UC، یا کالج‌های عمومی کالیفرنیا واجد شرایط شوند.

قانون DREAM کالیفرنیا: دانشجویان را واجد شرایط دریافت کمک‌مالی دولتی می‌کند اگر واجد شرایط AB 540 باشند

SB 1159 و AB 2184 : به مهاجران بدون مدارک اجازه می‌دهد تا برای دریافت مجوزهای حرفه‌ای و کسب‌وکار درخواست کنند.

60 : به مهاجران بدون مدارک که ساکن کالیفرنیا هستند اجازه می‌دهد تا جواز رانندگی کالیفرنیا را دریافت کنند. در حال حاضر، برخی افراد دارای جواز های راننده گی هستند که به دلیل داشتن DACA دریافت کرده‌اند. اگر برنامه DACA پایان یابد، جواز های درپوری این افراد منقضی می‌شود، اما همچنان واجد شرایط دریافت جواز های راننده گی AB 60 خواهند بود.

صحت بهداشت و درمان: همه ساکنان کالیفرنیا می‌توانند بدون توجه به وضعیت مهاجرتی خود، در صورت برخورداری از شرایط درآمدی مناسب، برای Medi-Cal درخواست کنند. اگر واجد شرایط هستید، هم‌اکنون ثبت‌نام کنید. اگر قبلاً میدیکل داشتید، از آن استفاده کنید.

قانون TRUST، قانون TRUTH و SB 54 : به محافظت از مهاجران در برابر همکاری نیروی انتظامی ایالتی و محلی با اجرای مهاجرت فدرال کمک می‌کند

AB 450 : کارفرمایان را ملزم می‌کند که کارکنان را از تحقیقات مهاجرتی آینده در مورد سوابق کارکنان آگاه کنند.

ماریجوانا: با اینکه کالیفرنیا استفاده محدود از ماریجوانا برای مقاصد تفریحی را مجاز می‌داند، دولت فدرال همچنان مجازات‌های شدید کیفری و مهاجرتی بر استفاده از ماریجوانا تحمیل می‌کند. افراد غیرشهروند نباید از ماریجوانا استفاده کنند و در صورت داشتن سؤالاتی در مورد چگونگی تأثیر ماریجوانا بر وضعیت مهاجرتی خود، به خصوص اگر در صنعت ماریجوانا کار می‌کنند، باید با یک وکیل مهاجرت مشورت کنند.

## قوانین محلی حمایت از مهاجران در کالیفرنیا

همیشه سعی کنید از هر گونه تعامل منفی با نیروی انتظامی خودداری کنید. با خانواده خود برنامه‌ای داشته باشید که اگر ICE به خانه شما آمد یا یکی از اعضای خانواده را دستگیر کرد چه کنید. شما حق دارید سکوت کنید. شما می‌توانید از صحبت کردن با مأموران ICE، مأموران پلیس یا سایر مأموران قانون امتناع کنید. شما باید بگویید که می‌خواهید سکوت کنید. در را باز نکنید! به خانواده خود آموزش دهید که قبل از باز کردن در، بپرسند چه کسی پشت در است. در را برای هیچ مأمور قانونی باز نکنید مگر اینکه وضعیت اضطراری وجود داشته باشد. برای ورود به خانه شما، مأمور باید اجازه شما یا حکم معتبر داشته باشد (و آنها به ندرت حکم دارند). شما حق دارید با یک وکیل صحبت کنید. قبل از صحبت با وکیل، هیچ چیزی را امضا نکنید!

## قانون اساسی نمی‌تواند توسط رئیس‌جمهور جدید تغییر یابد

اکثر مردم حق دارند که قبل از اخراج توسط یک قاضی مهاجرت شنیده شوند. این فرآیند می‌تواند سال‌ها طول بکشد و شما می‌توانید تا زمانی که یک قاضی مهاجرتی تصمیم نهایی در مورد پرونده شما بگیرد، در ایالات متحده بمانید. اگر شما بازداشت شدید، درخواست جلسه محکمه کنید! شما باید از مأموران مهاجرت ویا قاضی مهاجرت درخواست کنید که با ضمانت آزاد شوید. اگر شما ترسی از بازگشت به کشور اصلی خود دارید، بسیار مهم است که این را به مقامات مهاجرتی بگویید. شما حق دارید از قاضی مهاجرتی درخواست کنید که زمان بیشتری برای پیدا کردن یک وکیل به شما بدهد.

## قبل از اخراج، هر فردی دارای حقوق خاصی است

